ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NAVEGANTES

CNPJ 83.102.855/0001-50
Rua João Emílio n º 100 - Centro

CEP -  88.370-446 - Navegantes - SC
Fone/Fax: (47) 3342-9500
www.navegantes.sc.gov.br

PORTARIA Nº 2460 DE 13 DE MAIO DE 2021

NOMEIA  PRESIDENTE,  VICE-PRESIDENTE E  SECRETÁRIA  DO CONSELHO MUNICIPAL  DE
ACOMPANHAMENTO  DE  CONTROLE  SOCIAL  DO  FUNDO  DE  MANUTENÇÃO  E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO – FUNDEB, E REVOGA NA ÍNTEGRA A PORTARIA QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO DE NAVEGANTES,  no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela  Lei
Orgânica e de acordo com a Lei nº 2043, de 14 de maio de 2007.

RESOLVE:

I - NOMEAR o Presidente, Vice-Presidente e Secretária do Conselho Municipal de Acompanhamento
de  Controle  Social  do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de
Valorização dos Profissionais da Educação, com vigência até 31/12/2022, conforme segue:

Presidente: Irineu Zimmermann;
Vice-Presidente: Jaison Fernando Loterio;
Secretária: Bianca Correa dos Anjos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 23 de abril de
2021, complementando a portaria 1717 de 30 de março de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PREFEITURA DE NAVEGANTES, 13 DE MAIO DE 2021.

Libardoni Lauro Claudino Fronza
PREFEITO

Ditmar Alfonso Zimath
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

Rua João Emílio n º 100 -  Centro - CEP -  88.370-446 - Navegantes – SC
Fone/Fax: (47) 3342-9500 - www.navegantes.sc.gov.br

DOE ÓRGÃOS! DOE SANGUE! SALVE VIDAS!

http://www.navegantes.sc.gov.br/